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Sprawozdanie Burmistrza Jarocina 

od 25 kwietnia do 24 maja 2026 r. 

  

Ostatnie tygodnie były dla Gminy Jarocin czasem dynamicznych działań, wielu ważnych spo-

tkań oraz realizacji inicjatyw odpowiadających na potrzeby mieszkańców. W okresie od 25 

kwietnia do 24 maja br. konsekwentnie kontynuowaliśmy przedsięwzięcia związane z roz-

wojem infrastruktury, poprawą jakości życia oraz wzmacnianiem lokalnej wspólnoty. Mi-

niony miesiąc obfitował w wydarzenia społeczne, patriotyczne, sportowe i kulturalne, które 

integrowały mieszkańców oraz podkreślały wyjątkowy charakter naszej gminy. Równolegle 

prowadziliśmy działania inwestycyjne i organizacyjne - zarówno w mieście, jak i na terenach 

sołeckich - dbając o rozwój przestrzeni publicznej, edukacji, sportu oraz bezpieczeństwa. 

Szczególnie cieszy aktywność mieszkańców, organizacji społecznych, jednostek OSP, Kół Go-

spodyń Wiejskich, instytucji kultury oraz wszystkich osób zaangażowanych w życie lokalnej 

społeczności. To dzięki tej współpracy możemy skutecznie realizować kolejne projekty i bu-

dować nowoczesną oraz przyjazną Gminę Jarocin. 

  

SPRAWY SPOŁECZNE I SPOŁECZEŃSTWO: 

1) Gmina Jarocin współfinansuje projekt Fundacji Recovery24 na kurs języka polskiego dla 

osób hiszpańskojęzycznych. Planowane jest utworzenie dwóch grup po 10 osób każda. Zaję-

cia odbywać się będą raz w tygodniu w Jarocinie. Kurs obejmuje 48 godzin lekcyjnych i prze-

znaczony jest dla dorosłych i młodzieży od 13 roku życia. 

2) W związku z obchodami Dnia Europy, które przypadają 9 maja, w symbolicznym geście 

Ratusz został podświetlony na niebiesko. W tym roku mijają 22 lata od momentu, gdy Polska 

- wraz z dziewięcioma innymi państwami dołączyła do wspólnoty europejskiej. 

3) Z radością przyjęłam informację, że Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu 

podpisał umowę na budowę kolejnych odcinków ścieżki rowerowej na trasie Jarocin-Tarce. 

Dla naszej Gminy nowa ścieżka to nie tylko wygoda, ale przede wszystkim bezpieczeństwo 

mieszkańców oraz świetna opcja na weekendowe wycieczki. 

4) W Parku Radolińskich powstanie nowa atrakcja dla najmłodszych - bezobsługowy park 

linowy dla dzieci od 3. roku życia. Ostateczny wybór trasy należał do najlepszych ekspertów, 

czyli przedszkolaków z Przedszkola „Marcinek” w Jarocinie, które testowały i oceniały przy-

gotowane warianty przeszkód. Nowa atrakcja będzie przeznaczona dla dzieci już od 3. roku 

życia. Trasa zostanie poprowadzona na wysokości od 50 do 99 centymetrów nad ziemią, 

dzięki czemu korzystanie z niej będzie możliwe bez specjalistycznych uprzęży i zabezpieczeń 

alpinistycznych. Park linowy będzie składał się z jednej trasy obejmującej siedem urządzeń. 

Wśród atrakcji znajda się m.in.: kółko i krzyżyk, kładka z makaronem, klepsydry, szczudła, 

most wantowy, krata trawers oraz strzemiona. Bezobsługowe parki linowe to nie tylko 

świetna zabawa, ale także rozwój koordynacji ruchowej, koncentracji i motoryki dzieci. Do-

datkowym atutem jest aktywność na świeżym powietrzu oraz możliwość bezpośredniego 

kontaktu z naturą. 
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Przed rozpoczęciem montażu przeprowadzona zostanie szczegółowa inwentaryzacja oraz 

ocena fitosanitarna drzewostanu. Wszystkie urządzenia zostaną zamontowane w sposób 

całkowicie bezinwazyjny dla drzew, zgodnie z wytycznymi dendrologicznymi. Zastosowane 

zostaną specjalne systemy mocowań „rosnących razem z drzewem”, które nie powodują de-

formacji pni ani uszkodzeń systemu wzrostu. Do budowy wykorzystane zostaną wysokiej ja-

kości materiały odporne na intensywne użytkowanie i zmienne warunki atmosferyczne. Kon-

strukcje wykonane będą z solidnego drewna modrzewiowego, a przeszkody powstaną z lin 

polipropylenowych wzmacnianych stalowymi rdzeniami. Elementy montażowe będą wyko-

nane ze stali nierdzewnej lub ocynkowanej. Inwestycja realizowana będzie poza strefa 

ochrony konserwatorskiej Parku Radolinskich. Inspiracją do stworzenia takiego miejsca był 

park linowy funkcjonujący w Kórniku-Bninie. Po rozmowach z samorządowcami oraz wyko-

nawcą postanowiliśmy sprawdzić, czy podobna atrakcja mogłaby powstać również w Jaroci-

nie. Analizowaliśmy kilka lokalizacji, jednak to okolice Parku Radolińskich okazały się najlep-

szym i najbezpieczniejszym miejscem. Bardzo zależało nam, aby nowa przestrzeń była przy-

jazna najmłodszym dzieciom, bezpieczna i jednocześnie atrakcyjna. Dlatego do wyboru wa-

riantu trasy zaprosiliśmy tych, którzy będą z niej korzystać najczęściej - przedszkolaki z „Mar-

cinka”. Ich reakcje i ogromny entuzjazm tylko utwierdziły nas w przekonaniu, że to potrzebna 

inwestycja. 

5) Zapowiada się rekordowa edycja 9. BAU-TECHNIK ROCKRUN. Do udziału w biegach zgło-

siło się już ponad 1000 uczestników. To oznacza jedno, że wydarzenie, które odbędzie się 30 

maja br. w Jarocinie będzie największym biegiem w regionie. 

6) 16 maja mój zastępca Łukasz Witczak został odznaczony przez sekretarza stanu w Mini-

sterstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Wiesława Szczepańskiego Odznaką Świętego 

Floriana “Za Zasługi dla Społeczności Lokalnej” podczas Powiatowych Obchodów Dnia Stra-

żaka w Pleszewie. Obchody miały charakter regionalny dla południowej Wielkopolski. 

7) Gmina Jarocin podpisała umowę dotacji, którą otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach programu “Myślę i działam 

ekologicznie” na przedsięwzięcie w zakresie edukacji ekologicznej na rok 2026. Przyznana 

kwota 43 550,00 zł pozwoli na organizację dużego całodniowego wydarzenia ekologicznego, 

które odbędzie się 20 czerwca na rynku w Jarocinie. 

  

OŚWIATA, SPORT I KULTURA: 

1) 27 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Jarocinie odbył się 

II Gminny konkurs Ekologiczny „Bardzo nam bliska ochrona środowiska”. Wydarzenie zostało 

objęte moim patronatem. Patronat nad konkursem sprawowały również: Nadleśnictwo Ja-

rocin, Wielkopolskie Centrum Recyklingu, oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 

W konkursie uczestniczyło osiem drużyn. Uczestnikami konkursu byli uczniowie edukacji 

wczesnoszkolnej, którzy rywalizowali w trzyosobowych drużynach. Mierzyli się w trzech kon-

kurencjach: wiedzowej, sportowej oraz plastycznej, prezentując wysoki poziom wiedzy eko-

logicznej, kreatywności i zaangażowania. 
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2) W tym dniu wraz z radnymi wzięłam udział w “Marszu dla autyzmu”. Niebieski korowód 

przeszedł ulicami miasta. Dziękujemy każdemu, kto dołączył, ponieważ razem tworzymy 

przestrzeń przyjazną dla wszystkich. 

3) 28 kwietnia na jarocińskim rynku zamontowana została wystawa plenerowa pt. “Jarociń-

skie Kalendarium”. Jest to ekspozycja poświęcona niezwykłym postaciom, które zapisały się 

w historii Jarocina. Na planszach znajdziemy życiorysy pięciorga zasłużonych Jarociniaków - 

bohaterów, których rocznice przypadają właśnie w tym roku. Wystawę można oglądać przed 

ratuszem do lipca. 

4) 29 kwietnia w sali sesyjnej wręczyłam nagrody i upominki laureatom konkursu “Najład-

niejsza kartka - Wielkanoc w Jarocinie”. Otrzymaliśmy aż 58 wyjątkowych prac. Dziękujemy 

i gratulujemy wszystkim uczestnikom za udział i ogromną kreatywność. 

5) 30 kwietnia 16. jarociński batalion remontu lotnisk obchodził swoje 81-lecie powołania 

jednostki. W związku z uroczystością uczestniczyłam w jej obchodach. Na terenie jednostki 

odbył się apel, podczas którego złożyłam gratulacje z okazji jubileuszu. Rocznica była także 

okazją do wyrażenia wdzięczności wszystkim, którzy na przestrzeni lat współtworzyli historię 

jednostki. 

6) Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na jarocińskim Rynku o godzinie 12:00 odbyło 

się podniesienie flagi państwowej na maszt, którego dokonali żołnierze 16.jarocińskiego ba-

talionu remontu lotnisk przy akompaniamencie hymnu narodowego. Wzięłam udział w wy-

darzeniu wraz z moim zastępcą Łukaszem Witczakiem, radnymi Rady Miejskiej w Jarocinie 

oraz Rady Powiatu Jarocińskiego, dyrektorami instytucji kultury, a także z przedstawicielami 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie. Podczas przemówienia podkreśliłam znaczenie 

wspólnoty i szacunku dla symboli narodowych. W imieniu młodego pokolenia przemówiła 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Miejskiej w Jarocinie Alicja Janiuk, akcentując rolę mło-

dzieży w pielęgnowaniu patriotyzmu i lokalnych tradycji. Na zakończenie poczęstowaliśmy 

obecnych słodkimi biało-czerwonymi ciastkami. Wydarzenie połączono z piknikiem harcer-

skim zorganizowanym przez ZHP Hufiec Jarocin im. Lotnictwa Polskiego. Dziękujemy wszyst-

kim za wspólne świętowanie.  

7) Także 2 maja w Kadziaku miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna obchodziła jubileusz 80-

lecia. Oprócz tak pięknego jubileuszu tego dnia nastąpiło oficjalne otwarcie nowej, nowo-

czesnej remizy. Strażacy zostali uhonorowani licznymi odznaczeniami za wieloletnią służbę i 

poświęcenie, a na sztandar jednostki OSP Kadziak trafił Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnic-

twa. Po części oficjalnej wraz z zaproszonymi gośćmi przecięliśmy wstęgę przed nową re-

mizą. Swoją obecnością zaszczyciło nas wielu wspaniałych gości. Znaleźli się wśród nich m. 

in. Wiesław Szczepański - Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Lidia Czechak 

- Poseł na Sejm RP, Krzysztof Grabowski - Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego i 

Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, Łukasz Witczak - mój I Zastępca, Mariusz 

Stolecki - Starosta Powiatu Jarocińskiego oraz Jan Grzesiek - Radny Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego, Radni Gminy Jarocin, a także prezesi okolicznych firm i instytucji. 

8) Obchody uchwalenia 235. rocznicy Konstytucji 3 Maja rozpoczęliśmy od mszy świętej w 

kościele Chrystusa Króla, a następnie wspólnie przeszliśmy ulicami miasta, by złożyć kwiaty 
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pod pomnikiem mjr. hr. Zbigniewa Ostroroga-Gorzeńskiego - jednego z symboli lokalnego 

patriotyzmu i walki o wolną Polskę. Zwieńczeniem uroczystości była parada pojazdów zabyt-

kowych. 

9) Tego dnia w Pałacu Radolińskich odbył się wernisaż wystawy czasowej “Mikołaj Kopernik. 

Opowieść o życiu i dziele”. To niezwykła ekspozycja objazdowa przygotowana przez Muzeum 

Okręgowe w Toruniu, która przenosi w świat jednego z najwybitniejszych astronomów w 

historii. Wystawę uroczyście otworzyła dyrektor Muzeum Regionalnego w Jarocinie - Bożena 

Kubacka, natomiast o szczegółach i ciekawostkach związanych z ekspozycją opowiadał Seba-

stian Pluta. Wystawa będzie dostępna przez cały maj. 

10) Także 3 maja pojechałam do Goliny na obchody 75-lecia OSP oraz 10-lecie Dziecięcej 

Drużyny Pożarniczej. Był to czas odznaczeń dla zasłużonych druhów oraz wręczenia Złotego 

Medalu za Zasługi dla Pożarnictwa dla samej jednostki. Bardzo nas cieszy widok licznej grupy 

młodych ludzi z DDP i MDP. Na zakończenie majówki odbył się Koncert Agnieszki Chylińskiej 

i Manchesteru. Wykonawcy i publiczność nie zawiodły.  

11) 8 maja przedstawiciele Rady Miejskiej, Gminnej Rady Seniorów, Młodzieżowej Rady 

Miejskiej, Sekretarz Gminy Jarocin, radni Powiatu Jarocińskiego oraz inne delegacje złożyli 

kwiaty na Skwerze Pamięci podczas jarocińskich obchodów 81. rocznicy zakończenia II wojny 

światowej. Uroczystość ta była hołdem złożonym wszystkim ofiarom i bohaterom, którzy 

walczyli o wolną Polskę. 

12) 12 maja w Jarocin Sport odbyły się warsztaty turystyczne Ziemi Jarocińskiej. Spotkanie 

poprowadzili Hubert Gonera z agencji Landbrand oraz Jaśmina Labus, wspólnie inspirując 

uczestników do rozmowy o potencjale turystycznym historycznej Ziemi Jarocińskiej i możli-

wościach budowy wspólnej marki regionu. W warsztatach udział wzięli samorządowcy, 

przedsiębiorcy, przedstawiciele organizacji, branży turystycznej oraz lokalni pasjonaci. 

Uczestnicy wspólnie mapowali najciekawsze miejsca i atrakcje swoich gmin, rozmawiając o 

współpracy i przyszłości turystyki w naszym regionie. Zwieńczeniem dnia był spacer po Jaro-

cinie prowadzony przez Sebastiana Plutę z Muzeum Regionalnego w Jarocinie, który przybli-

żył uczestnikom historię miasta, jarocińskich festiwali oraz najciekawsze miejsca na mapie 

Jarocina. 

To dopiero początek wspólnej pracy nad stworzeniem silnej i rozpoznawalnej marki tury-

stycznej Ziemi Jarocińskiej. 

13) Z okazji świąt majowych, w tym Święta Konstytucji 3 Maja, w szkołach publicznych Gminy 

Jarocin zorganizowano wyjątkowy konkurs kulinarno-fotograficzny pod hasłem „Barwy na-

rodowe na talerzu”. Zadaniem uczestników było przygotowanie zdrowego dania inspirowa-

nego biało-czerwoną kolorystyką. Mogły to być desery, przekąski, dania główne lub krea-

tywne kanapki. Inicjatywa jest efektem cyklu naszych spotkań z intendentami oraz Dyrekto-

rem Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Moniką Podlewską. Podczas rozmów podkreślano 

znaczenie stołówek szkolnych w codziennym funkcjonowaniu placówek oraz ich rolę w edu-

kacji żywieniowej uczniów. Omawiano również nadchodzące zmiany związane z rozporzą-

dzeniem dotyczącym żywienia w szkołach. 
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14) 15 maja do Jarocina przybyła delegacja seniorów z partnerskiego miasta Schlüchtern. 

Podczas spotkania w Kamienicy Kultury jej pracownicy wraz z dyrektor Agnieszką Borkiewicz 

opowiedzieli o działalności bibliotekarskiej prowadzonej na terenie gminy Jarocin. Goście 

mieli okazję poznać także historię samej Kamienicy Kultury - genezę jej powstania, proces 

tworzenia oraz znaczenie nazw poszczególnych pomieszczeń, które nawiązują do lokalnej 

historii i charakteru miejsca. Szczególne zainteresowanie delegacji wzbudziła szeroka oferta 

kulturalna i społeczna. Uczestnicy spotkania z uznaniem mówili o współpracy z wolontariu-

szami, aktywności prowadzonej zarówno wewnątrz instytucji, jak i poza jej murami, a także 

o działaniach integrujących lokalną społeczność. Duże wrażenie na gościach z Niemiec zro-

biła również idea oraz działalność „Żywej Biblioteki”, która spotkała się z żywym aplauzem 

uczestników wizyty. 

Na zakończenie spotkania dyrektor Agnieszka Borkiewicz przekazała delegacji pakiet książek 

niemieckojęzycznych przeznaczonych dla tamtejszej biblioteki. Publikacje zostały ufundo-

wane przez Instytut Książki w Krakowie i stanowią symbol dalszej współpracy oraz wymiany 

kulturalnej pomiędzy partnerskimi miastami. 

15) 15 maja odbył się drugi konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie w 

którym wzięło udział 3 kandydatów. Procedura została przeprowadzona zgodnie z przepi-

sami prawa oświatowego.  

Żaden z kandydatów nie uzyskał wymaganej bezwzględnej większości głosów, dlatego kon-

kurs został uznany za nierozstrzygnięty. 

 16) 16 maja na polanie przed Pałacem Radolińskich w Jarocinie odbyła się pierwsza biesiada 

Jarocińsko-Opoczyńska w której miałam okazję uczestniczyć. Na scenie zaprezentowali się 

uczniowie i nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej w Jarocinie, a także laureatki kon-

kursu „Ryczka, tytka i wymborek”, które przypomniały, jak ważna jest lokalna tradycja i język 

naszego regionu.  

W części artystycznej wystąpiły zespoły ludowe Zespół Folklorystyczny "Snutki" z Potarzycy 

oraz Reprezentacyjny Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Opoczyńskiej Tramblanka. Nie zabrakło 

także folklorystycznych przyśpiewek, pieśni ukraińskich oraz energetycznego pokazu tańca 

kolumbijskiego. Każdy występ wnosił coś innego, ale wszystkie razem stworzyły wyjątkowy 

klimat tej biesiady.  

Ogromne wrażenie zrobiła integracja pomiędzy zespołami ludowymi z Jarocina, Opoczna, 

Ukrainy i Kolumbii. To, co początkowo było spotkaniem różnych grup i kultur, bardzo szybko 

zamieniło się w jedną wspólną energię. Widać było, że muzyka i taniec naprawdę potrafią 

łączyć ludzi ponad granicami i językiem. Na stoiskach gastronomicznych można było spróbo-

wać regionalnych potraw przygotowanych przez lokalne KGW z Goliny i Zakrzewa, opoczyń-

skich smaków od KGW Sławno oraz dań ukraińskich. Aromaty, rozmowy i wspólne biesiado-

wanie stworzyły atmosferę prawdziwego święta. Nie zabrakło również Jarocińskiego Jar-

marku Rękodzieła. 

17) 18 maja rozpoczęły się pierwsze przesłuchania do półfinałów Wielkopolskich Rytmów 

Młodych. W studiu TVP3 Poznań zaprezentowało się 10 zespołów, ich występy oceniali: Re-

nata Przemyk, Oliwka Kopcik, WaluśKraksaKryzys, Tomasz Jankowski oraz Sebastian Pluta. 
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WRM 2026 są organizowane dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-

kopolskiego oraz Gminę Jarocin. 

18) 19 maja od godziny 9:00 w studiu TVP3 Poznań rozpoczął się kolejny dzień półfinału 

Wielkopolskich Rytmów Młodych w którym wzięłam udział. Podczas porannej sesji na scenie 

zaprezentowali się już: Barekprzestań, Lia Sky, kast., Pretensje oraz Lena Romul. 

Na widowni zagościła także młodzież z Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Jarocinie, 

która chłonęła festiwalową atmosferę. 

  

GOSPODARKA KOMUNALNA, INWESTYCJE I ZARZĄDZANIE: 

1) Jeszcze w tym roku na stadionie miejskim w Jarocinie zostanie zbudowana nowa bieżnia. 

Obecna służyła sportowcom dwadzieścia lat. Realizacja inwestycji będzie możliwa dzięki po-

zyskaniu przez gminę Jarocin dotacji w wysokości 1 mln zł z Samorządu Województwa Wiel-

kopolskiego i zagwarantowaniu w gminnym budżecie kwoty 1,5 mln zł. Dofinansowane za-

danie przewiduje budowę bieżni okólnej 400-metrowej składającej się z czterech torów o 

nawierzchni syntetycznej typu sandwich. Na prostej, na której znajduje się linia mety, plano-

wane jest wybudowanie sześciu torów oraz odpowiednich wybiegów do rozgrywania kon-

kurencji biegowych 100-metrów oraz 110 metrów przez płotki. Stadion miejski wymaga ko-

lejnych inwestycji. Dlatego spółka Jarocin Sport stara się o pozyskanie dotacji z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki na modernizację płyty głównej boiska piłkarskiego i remont szatni. Dzię-

kuję za wsparcie naszych działań radnym Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - przewod-

niczącej Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki Marzenie Wodzińskiej i przewodniczącemu Ko-

misji Budżetowej Janowi Grześkowi. 

2) W finalnej fazie realizacji są także dwa nowe żłobki - przy Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. 

Jana Twardowskiego w Jarocinie, gdzie powstanie 50 miejsc oraz przy Zespole Szkół w Wita-

szycach. Tu przewidziano 25 miejsc dla najmłodszych mieszkańców gminy Jarocin. Placówki 

prowadzą własną rekrutację, a wniosek można złożyć bezpośrednio w wybranej lokalizacji 

lub w Biurze Obsługi Miasta. 

3) 14 maja miałam przyjemność podpisać rozstrzygnięcie konkursów dla organizacji pozarzą-

dowych na kwotę 85 390 zł na realizację zadań z zakresu sportu i aktywności fizycznej w 2026 

roku. Wsparcie otrzymały: LZS GROM Golina, Towarzystwo Krzewienia Sportu “Siatkarz” w 

Jarocinie, UKS IPPON Jarocin, Rugby Klub Sparta Jarocin Fundacja Innowacyjnego i Kreatyw-

nego Rozwoju. 

4) Porządkujemy temat parkowania w naszym mieście. W odpowiedzi na liczne sugestie 

mieszkańców, wypracowujemy rozwiązania, które usprawnią ruch i ułatwią parkowanie w 

centrum. Naszym głównym celem jest zwiększenie rotacji aut, dlatego w miejscach, gdzie 

stale blokowane są miejsca, pojawi się strefa płatnego parkowania. Planujemy również 

wprowadzenie specjalnych miejsc dla dostaw, aby ułatwić życie lokalnym przedsiębiorcom. 

Rozważamy wprowadzenie bezpłatnego parkowania w strefie do 30 minut dla mieszkańców, 

którzy płacą podatki w naszej gminie oraz terminowo regulują opłatę za odbiór odpadów. 

Cały proces wprowadzania zmian przejdzie etapowo, a start pierwszych działań planujemy 

na III kwartał tego roku. Konsultacje w tej sprawie cały czas trwają. Za nami już pierwsze 

https://www.facebook.com/barekprzestan?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/barekprzestan?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/liaskyliasky?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/liaskyliasky?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/kast.zespol?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/kast.zespol?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100084071019441&__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100084071019441&__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Lena.Romul?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Lena.Romul?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zsp2jarocin?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zsp2jarocin?__cft__%5b0%5d=AZZ7E3aM4Eh3vYLSxXl_QcK-R_oGSpW4RrT8xRp_IK561IOEvUJQmG6jS5h2DomEvZTYPXrIy0gY74EKpvclqVRZVeHDxuXLNwc7hWA-aRbuy34i8R9XAtbBKTnOTiFhnJq_dgaVbArHS5vCafpWtD0MViMrg5_qxBVQ3l8a1OcZrpMxTWmwW70swwfyUhKGjzU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=61584118179525&__cft__%5b0%5d=AZb8CWCWscgfgqze6SshFyzKBdXOppJVYuJMRkHWJEYpeNLN9Ab8I0BLHjKWsTI7btTcVt-wefm5DsRrAvVcqoG1Zf1ponWT2TKwxGIkrXcdFRWUh5eI7MDVaK8hVeQ9gERUuJb9mtJcjGk33IX0kpRaf66NMQwbL5l8K7pV4s3GQFTqlVZbOH6GEhu1btWPqMI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=61584118179525&__cft__%5b0%5d=AZb8CWCWscgfgqze6SshFyzKBdXOppJVYuJMRkHWJEYpeNLN9Ab8I0BLHjKWsTI7btTcVt-wefm5DsRrAvVcqoG1Zf1ponWT2TKwxGIkrXcdFRWUh5eI7MDVaK8hVeQ9gERUuJb9mtJcjGk33IX0kpRaf66NMQwbL5l8K7pV4s3GQFTqlVZbOH6GEhu1btWPqMI&__tn__=-%5dK-R
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ważne kroki i dyskusje. Ostatnio mieliśmy przyjemność spotkać się z mieszkańcami Osiedla 

Stare Miasto, którzy przedstawili swoje sugestie i przekazali kilka cennych uwag. We wtorek 

(19 maja) odbyło się posiedzenie Komitetu Rewitalizacji, który szczegółowo przeanalizował 

propozycje zmian i również ma podzielić się swoimi uwagami. Tematy związane z parkowa-

niem będą wkrótce szczegółowo poruszane i omawiane na komisjach Rady Miejskiej. Osta-

teczna decyzja w tej sprawie zapadnie podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej. 

5) 19 maja wraz z Panią Skarbnik - Iwoną Kaźmierczak uczestniczyłyśmy w XIX Konferencji 

BGK - Banku Gospodarstwa Krajowego dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Wydarze-

nie poświęcone zostało przyszłości samorządów oraz wyzwaniom związanym z finansowa-

niem inwestycji, wykorzystaniem środków unijnych, bezpieczeństwem lokalnych społeczno-

ści, polityką mieszkaniową i zmianami demograficznymi. 

6) 21 maja Gmina Jarocin podpisała umowę na kompleksową termomodernizację budynku 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Jarocinie. Wykonawcą inwestycji została lokalna firma SŁAW-

BUD Sławomir Kobylski z Bachorzewa, która złożyła najkorzystniejszą ofertę w przetargu. 

Łączna wartość inwestycji wyniesie ponad 3,5 mln zł, z czego ponad 2,6 mln zł stanowi wkład 

z budżetu gminy. W ramach inwestycji wykonane zostaną m.in.: ocieplenie stropu i ścian 

poddasza oraz osuszenie piwnic, wymiana stolarki - z zachowaniem historycznego charak-

teru budynku, montaż paneli fotowoltaicznych wraz z magazynem energii, modernizacja 

klatki schodowej, instalacji elektrycznej i sanitarnej oraz nowe oświetlenie elewacji. Inwe-

stycja realizowana jest przy wsparciu środków z Krajowego Planu Odbudowy. Prace roz-

poczną się już wkrótce. 

7) Gmina Jarocin otrzymała 30 000 zł dofinansowania z Samorządu Województwa Wielko-

polskiego w ramach programu “Wielkopolska przyjazna zwierzętom” - i to maksymalna moż-

liwa kwota. Tylko 6 gmin w całej Wielkopolsce otrzymało taką kwotę. Projekt “Krok ku 

zmniejszeniu bezdomności zwierząt i poprawie dobrostanu zwierząt bezdomnych” ma 

łączną wartość 72 650 zł ( 42 650 zł będzie pochodziło ze środków własnych gminy Jarocin). 

W ramach projektu zaplanowano trzy główne działania: zabiegi kastracji, sterylizacji i usługi 

weterynaryjne dla kotów wolnożyjących z terenu gminy - 48 500 zł; zakup karmy mokrej i 

suchej dla kotów wolno żyjących - 10 700 zł, zakup 10 wzmacnianych i ocieplanych bud dla 

psów przebywających w schronisku -13 450 zł. 

Konkretne wsparcie finansowe ma przyczynić się do poprawy warunków życia zwierząt. 

  

 SPÓŁKI GMINNE: 

1) Jarocińskie Linie Autobusowe poinformowały, że bilety na przejazdy autobusowe można 

teraz kupować bezpośrednio na stronie przewoźnika. Ma to usprawnić i ułatwić pasażerom 

cały proces zakupu biletów. 

2) 11 maja na osiedlu Leśnym w Bachorzewie uruchomione zostało nowoczesne oświetlenie 

LED. To kolejny krok w stronę poprawy bezpieczeństwa i komfortu życia lokalnej społeczno-

ści. 

  

  

https://www.facebook.com/BankGospodarstwaKrajowego?__cft__%5b0%5d=AZZLRRyi8jIUP46u4P1EBkJzI0oWxGmHppZeLZ1xjqc8yGGabgO3CNBE2Yd4HWOPxfjWzuUc7tgN0ubU7Oc-f_TsQK87GrAWtrnaFPFeDSXfyse_Km2UZQ3U0YJqEBSgKDpgcFfHRaiC46vEs3MtJlSwAdnGmaxQzJ3nO9LNDLYiMO-uy9esD7sS6Lsv_9bx-Sk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/BankGospodarstwaKrajowego?__cft__%5b0%5d=AZZLRRyi8jIUP46u4P1EBkJzI0oWxGmHppZeLZ1xjqc8yGGabgO3CNBE2Yd4HWOPxfjWzuUc7tgN0ubU7Oc-f_TsQK87GrAWtrnaFPFeDSXfyse_Km2UZQ3U0YJqEBSgKDpgcFfHRaiC46vEs3MtJlSwAdnGmaxQzJ3nO9LNDLYiMO-uy9esD7sS6Lsv_9bx-Sk&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/BankGospodarstwaKrajowego?__cft__%5b0%5d=AZZLRRyi8jIUP46u4P1EBkJzI0oWxGmHppZeLZ1xjqc8yGGabgO3CNBE2Yd4HWOPxfjWzuUc7tgN0ubU7Oc-f_TsQK87GrAWtrnaFPFeDSXfyse_Km2UZQ3U0YJqEBSgKDpgcFfHRaiC46vEs3MtJlSwAdnGmaxQzJ3nO9LNDLYiMO-uy9esD7sS6Lsv_9bx-Sk&__tn__=-%5dK-R
http://m.in/
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SOŁECTWA I OSIEDLA: 

1) 27 kwietnia Gmina Jarocin podpisała umowę na oświetlenie Parku Leszczyce. Park Lesz-

czyce od miesięcy jest miejscem dobrej zmiany. W listopadzie ubiegłego roku rozpoczęły się 

prace rewitalizacyjne. Usuwane były chore drzewa, by zrobić miejsce dla nowego, zdrowego 

drzewostanu. W planach jest nowy plac zabaw dla najmłodszych. Park zyska nowe życie i 

stanie się jeszcze przyjemniejszym miejscem dla wszystkich. W grudniu ubiegłego roku Rada 

Miejska w Jarocinie ustanowiła cztery dęby w tym parku pomnikami przyrody. To drzewa o 

niezwykłych rozmiarach i niezwykłej wartości. 4 dęby w Parku Leszczyce rosły około 200 lat 

żeby dziś uroczyście otrzymały status Pomników Przyrody. Nadano im także imiona: Joanna, 

Zuzanna, Iwo i Nikodem. Imiona te nie są przypadkowe, bowiem należą do młodych miesz-

kańców Leszczyc, którzy zaangażowali się w działania na rzecz parku. Podczas wiosennych 

prac porządkowych pomagali w sprzątaniu terenu oraz wykonywali pomiary obwodów dę-

bów, potwierdzając, że spełniają one kryteria drzew pomnikowych.Maciej Dziekański ze sto-

warzyszenia RoweLOVE - Jarocin, jest pomysłodawcą utworzenia rowerowego Szlaku 100 

Dębów. Każde z drzew musi posiadać pomnikowe rozmiary, czyli minimum 300 cm obwodu. 

Z kolei radna Rady Miejskiej w Jarocinie Katarzyna Wyderkiewicz wskazała dęby w parku na 

Leszczycach i kolejne w sąsiedztwie jako kandydatów do szlaku. Na początku kwietnia ta-

bliczki z imionami i wymiarami drzew stały się ich wizytówkami. 

2) Mieszków przechodzi dziś jedną z największych przemian infrastrukturalnych ostatnich 

lat. Trwa modernizacja Wiejskiego Domu Kultury. To miejsce od lat tętni życiem dzięki ak-

tywnym i zaangażowanym mieszkańcom, którzy wspólnie tworzą wyjątkową atmosferę w 

Sołectwie Mieszków. Teraz zyskuje przestrzeń na miarę współczesnych potrzeb nowoczesną, 

komfortową i jeszcze bardziej funkcjonalną. Zakres prowadzonych prac jest bardzo szeroki. 

Obejmuje m.in. wymianę źródła ciepła na pompę ciepła typu powietrze–woda, montaż in-

stalacji fotowoltaicznej wraz z magazynem energii, wykonanie ogrzewania podłogowego 

oraz wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła. Modernizowane są także wnętrza bu-

dynku, stolarka okienna i drzwiowa, instalacje techniczne oraz otoczenie obiektu. Powstanie 

również pochylnia dla osób z niepełnosprawnościami, monitoring i nowoczesne systemy 

bezpieczeństwa. Dzięki temu sala wiejska stanie się jeszcze lepszym miejscem spotkań, wy-

darzeń i integracji mieszkańców. Koszt modernizacji Wiejskiego Domu Kultury w Mieszkowie 

3 368 825,86 zł, w tym 559 170,12 zł wynosi dofinansowania z Funduszy Europejskich dla 

Wielkopolski 2021–2027. 

3) W Sołectwie Łuszczanów oddany do użytkowania odcinek kanalizacji deszczowej w ciągu 

ul. Długiej przeszedł pomyślnie pierwszy test pogodowy. Inwestycję powiatu jarocińskiego 

współfinansowała w połowie gmina Jarocin. Wiemy już, że były to dobrze wydane pieniądze. 

4) Rozpoczęła się długo wyczekiwana inwestycja - budowa chodnika przy ul. Wiśniowej w 

Jarocinie. W ramach zadania powstanie około 400 metrów nowego chodnika, wykonane zo-

staną przejścia dla pieszych, a także zrealizowane wszelkie prace towarzyszące związane z 

inwestycją. Planowany termin zakończenia robót to lipiec br. 

https://www.facebook.com/maciej.dziekanski?__cft__%5b0%5d=AZbl0ELUQgeKwAbf4r9uztZ1clgz4t2Te5JfHrOf40fyFGkec7v3nLVk-ys8MBjf7p6VSibYZ1vK1v6ggn7Docr7Ftb52qpqRalUavDqIoUw7Alj62-tkcgND2u8ksbmS_pL9GTuOw7QiFR_QmmPB0goOYeXvW-ijoO2eGGJaYTo3PpYLQwdBVE4BhUAndCPMgQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/rowelovejarocin?__cft__%5b0%5d=AZbl0ELUQgeKwAbf4r9uztZ1clgz4t2Te5JfHrOf40fyFGkec7v3nLVk-ys8MBjf7p6VSibYZ1vK1v6ggn7Docr7Ftb52qpqRalUavDqIoUw7Alj62-tkcgND2u8ksbmS_pL9GTuOw7QiFR_QmmPB0goOYeXvW-ijoO2eGGJaYTo3PpYLQwdBVE4BhUAndCPMgQ&__tn__=-%5dK-R
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5) W Świetlicy w Wilczyńcu najpierw zainstalowano klimatyzację z funduszu sołeckiego, póź-

niej wymieniono grzejniki, a teraz przyszedł czas na kolejny ważny krok i wymianę dotych-

czasowego ogrzewania, którym był mały kominek, na nowoczesny piec centralny na pellet i 

centralne ogrzewanie w całym budynku. Nowa instalacja kosztowała 70 tys. zł i znacząco 

poprawiła komfort korzystania z obiektu. To jednak nie wszystko! Pół roku temu Gmina Ja-

rocin kupiła część budynku, która wcześniej była prywatna. Dzięki temu świetlica w Wil-

czyńcu została powiększona i może jeszcze lepiej służyć mieszkańcom podczas spotkań, ze-

brań i wspólnej integracji. 

6) W Golinie na ulicy Wolności powstało nowe, nowoczesne i energooszczędne oświetlenie, 

które znacząco poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Szczególnie ważne są nowe punkty 

oświetlenia w rejonie wiaduktu kolejowego, gdzie do tej pory było bardzo ciemno i niebez-

piecznie. Dzięki nowym lampom bezpieczniej będzie także w okolicach cmentarza jak i na 

Patoce. Inwestycje wykonała kaliska spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe. 

  


